

**Vesterbrogade 62-64 Invest ApS**  
**Vesterbrogade 33, 1620 København**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 33 36 27 06**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

---

**Claus Barrett Christiansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vesterbrogade 62-64 Invest ApS Vesterbrogade 33 1620 København
	CVR-nr.: 33 36 27 06
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Henriette Lassen Jordan
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Kavi Invest A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje ejendommen Vesterbrogade 62-64 samt handel og investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 8.903 t.kr. mod 8.394 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.618 t.kr. mod 22.411 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en negativ dagsværdiregulering på 12,5 mio. kr.

Sidste års ordinære resultat var påvirket af en kursgevinst på 25.600 t.kr. ved omlægning af realkreditlån.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	8.903.476	8.393.914
Andre driftsindtægter	0	11.655
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-3.979.999	-2.348.240
Værdiregulering af investeringsejendomme	-12.500.000	0
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-7.576.523</b>	<b>6.057.329</b>
2 Personaleomkostninger	0	-854.527
<b>Driftsresultat</b>	<b>-7.576.523</b>	<b>5.202.802</b>
Andre finansielle indtægter	65.973	25.623.099
Øvrige finansielle omkostninger	-2.686.332	-4.051.215
<b>Resultat før skat</b>	<b>-10.196.882</b>	<b>26.774.686</b>
3 Skat af årets resultat	1.578.409	-4.363.590
<b>Årets resultat</b>	<b>-8.618.473</b>	<b>22.411.096</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000
Overføres til overført resultat	0	12.411.096
Disponeret fra overført resultat	-8.618.473	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-8.618.473</b>	<b>22.411.096</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	275.000.000	287.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>275.000.000</u>	<u>287.500.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>275.000.000</u></b>	<b><u>287.500.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	132.883	228.802
	Andre tilgodehavender	56.613	178.041
	Periodeafgrænsningsposter	2.689	0
	Tilgodehavender i alt	<u>192.185</u>	<u>406.843</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	33.300	33.300
	Værdipapirer i alt	<u>33.300</u>	<u>33.300</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.594.468</u>	<u>3.554.064</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.819.953</u></b>	<b><u>3.994.207</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>281.819.953</u></b>	<b><u>291.494.207</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.270.240	1.270.240
	Overført resultat	150.275.204	158.893.677
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>151.545.444</b>	<b>160.163.917</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	53.548.000	55.557.609
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>53.548.000</b>	<b>55.557.609</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	66.938.000	0
	Deposita	3.319.454	3.338.204
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>70.257.454</u>	<u>3.338.204</u>
6	Gæld til pengeinstitutter	1.756	66.266.017
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	525.129	200.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.363.590	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	431.200	4.363.590
	Anden gæld	1.147.380	1.604.870
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.469.055</u>	<u>72.434.477</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>76.726.509</b>	<b>75.772.681</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>281.819.953</b>	<b>291.494.207</b>
1	Særlige poster		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for ud- lån og sikker- hedsstillelse	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.270.240	600.000	145.882.581	0	147.752.821
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	12.411.096	0	12.411.096
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	10.000.000	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-10.000.000	0	-10.000.000
Lån tilbagebetalt	0	-600.000	600.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	1.270.240	0	158.893.677	0	160.163.917
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-8.618.473	0	-8.618.473
	<b>1.270.240</b>	<b>0</b>	<b>150.275.204</b>	<b>0</b>	<b>151.545.444</b>



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Kursgevinst på realkreditlån ved indfrielse af lån	<u>0</u>	<u>25.621.677</u>
	<u>0</u>	<u>25.621.677</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>25.621.677</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>25.621.677</b></u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	850.548
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>3.979</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>854.527</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	431.200	4.363.590
Årets regulering af udskudt skat	<u>-2.009.609</u>	<u>0</u>
	<u><b>-1.578.409</b></u>	<u><b>4.363.590</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>86.854.200</u>	<u>86.854.200</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>86.854.200</u></b>	<b><u>86.854.200</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	200.645.800	200.645.800
Årets regulering til dagsværdi	<u>-12.500.000</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>188.145.800</u></b>	<b><u>200.645.800</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>275.000.000</u></b>	<b><u>287.500.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme er beliggende på Vesterbro og anvendes til bolig, kontor, liberalt erhverv samt restaurationsvirksomhed.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige reoveringsprojekter eller ombygninger mv.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav (%)	2,61

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 275.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 52.000 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 114.000 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	66.938.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b><u>66.938.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>66.938.000</u>	<u>0</u>

### 6. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitut er i januar 2023 omdannet til realkreditlån.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 66.938 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 275.000 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsaktieselskabet Vest, CVR-nr. 10044901, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Margot & Thorvald Dreyers Fond, Vesterbrogade 34, 3., 1620 København V.